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Premjeras Pearsonas Nubaltino JAV 
Prezidento Johnsono Karą Vietname

CAMPOBELLO, N. B. - — 
Šiuo sykiu Kanados premje
ras L. B. Pearsonas, susitikęs 
au JAV prezidentu L. B, John- 
sonu, elgėsi visai kitaip, negu 
anuo metu, susitikęs su juomi 
Jungtinėse Valstijose, Camp

trauktų bombardavimą Siaurės 
Vietnamo, kad sudarius sąly
gas, kuriose derybos ga’ėtų 
prasidėti. Tas labai nepatiko 
tuomet prezidentui Johnsonui.

Jie taipgi kalbėjo abiejų ša- 
. , lių ekonominiais reikalais.

David. Jis buvo labai draugiš- j Abudu susirūpinę augimu in- 
kas. O kas svarbiausia, jis nu-1 fliacijos. Johnsonas informavo 
baltino JAV prezidento karą Pearsoną, kad jis siūlęs biz-' 
Vietname. , j nieriams apsiriboti 3.2 proc.'

“Jungtinių Valstijų draugai per metus algų pakėlime. Bet! 
— o artimesnių draugų kaip kainų kilimas ir algų pakeli- j 
Kanada nėragal ne visuo-Imai jau prašokę tą normą.; 
met sutinka su Amerikos poli-: Pearsonas pasakė, kad tokia j 
tikos ir jėgos išraiška", pareis- linija nebūtų pasekminga Ka-! 
kė jis, '“bet jie visi turi pripa- nadoje.
žinti, kad ta politiką nėra prieš Abudu lankėsi bažnyčioj, pa- 
bet kurių žmpnių laisvę ar ge- ■ simeldė, prašė dievo, kad jiems 
rovę, ir kad ta jėga, kur ji ne- • padėtų jų darbuose. O preble- 
būtų panaudota, neturi agre-’mų, kaip žinia, labai daug. 
sinių ar imperialistiniu siekių", i Ypač JAV prezidentui. JAV i

Jis net išbraukęs iš kalbos ! susirūpinusios įvykiais ne tik ' 
pareiškimą, kad jis trokštąs ; Vietname, bet ir Afrikoj, ir' 
matyti galą bombų1 sproginė- Lotynų Amerikoj.
jimui Vietname. I ———-------—

Girdi, didžiuma kanadiečių Ti|r|zijni fili/fi O EQfi 
įvertiną amerikiečių aukojimą-i lUlnljUj ZuVU ZjUuU 
si už taiką, progresą ir laisvę.; p_f S-mįj nrokQjjm9 
įskaitant ir Vietnamą. <101 ZGlllDO UlUUCjllllį

Kai jis lankėsi praėjusiais 
metais JAV ir susitiko su pre
zidentu Camp' David, jis pata
rė prezidentui, kad jis nu-

GAISRAS PADARE 
DIDELĮ NUOSTOLĮ

Gelžkeliečiai Eisią 
į Visuotiną Streiką

Atsirasianti Partija už 
Kanados ■ JAV Susi jungimą

GENEVA PARK, Ont. — 
Ontatrijos liberalų lyderis 
Andrew Thompson, kalbėda
mas Ontarijos Jaunųjų Libe- 

! ralų Associacijos pasitarime, 
pareiškė, kad eventualiai atsi
ras Kanadoje partija, kurios j platforma pagrindiniu klausi- 

' mu laikys Kanados ir JAV su- 
j si jungimą, jeigu nebus padary
tas drastiškas pakeitimas žmo-

NEW WESTMINSTER, B. 
C. — Gaisras, kuris nusiautė 
10 akerių plotą, sunaikinda
mas vieną popierio įmonę, pa
daręs nuostolių už $10,000,000. 
Kita medžio gaminių įmonė ap
gadinta.

Įmonė samdė apie 700 dar- įUI4aL1“*a3! 
bininkų. Kasdien duodavo 700,- ■ nnĮ_£a
000 pėdų lentų.

NUSMERKE SEPTYNIS
NASSARQ PRIEŠUS

Kanadiečiai, sakė jis, yra lė
tai amerikonizuojami per tele
viziją, radiją ir kitas priemo
nes.

! Jis ragino jaunus liberalus
KAIRO. — Valstybės sau

gumo teismas rado kaltais ir 
nusmerkė mirtin septynis nele- 
galės Muzulmonų Brolijos ly

derius, kurie planavę nužudy- 
. ti Egipto prezidentą Nassarą 
j praėjusią vasarą.

i KINIJA ŠMEIŽIANTI 
TARYBŲ SĄJUNGĄ

MASKVA. — Pravda kaltina 
Kiniją šmeižime Są-

; jungos, kuomet ji teigia, būk 
; Tarybų Sąjunga duoda “įsi- 

' Dvidešimt penkis kitus, jų vaizduojamą pagalbą" Vietna- 
; tarpe 3 esančius užsienyje, nu- 
smerkė sunkiųjų darbų kalėji- 

į mu iki gyvos galvos. Septyni kaltinimą Tarybų Sąjungai.
I gavo po 15 metų kalėjimo, o 
keturi po 10 metų.

: ERZURUM. — Rytinę Tur-! ---------------- -~
, kijos sritį sukrėtė dideli že-1 OTTAWA. -
mes drebėjimai, per kuriuos 2,-' je Kanadoje bedarbių,----
500 žmonių žuvo. Erzurumą ir gistruotų samdos biuruose, bu-1 
apylinkę sukrėtė 5 sykius. Mus vo 244,000.
provincija taipgi juto keletą.

Pirmas žemės drebėjimas už
klupo žmones netikėtai. Pas
kui žmonės jau buvo lauke, tad 
mažiau žuvo.

! Žemes drebėjimas buvo jau
čiamas net Istanbule, 700 my
lių nuo centro. , ------------

! Varto miestas su 10,000 gy- Į WASHINGTON.
j ventojų buvo veik visiškai su- 
, griautas.

MONTREAL. — Čia susirin
ko gelžkeliečių unijų lyderiai, 
kurie svarstė visuotino strei
ko klausimą. Manoma, kad 
streikas gali būti pradėtas šį 
penktadienį.

Streikas, faktinai, jau pra
sidėjęs. Tiesa, apima dar ne-1 Turkijos vyriausybė ir Rau- 
daug darbininkų ir be lyderių j donasis Kryžius po visą pasau- 
užgyrimo, taip vadinamas Į lį skuba nukentėjusiems su pa

galba.
Daugelis žuvusiųjų tebėra 

po griuvėsiais.

užgyrimo, taip vadinamas: 
“wildcat” streikas. Jei įvyks I 
visuotinas, apims 110,000 gelž
keliečių.

Vyriausybė daro planus, ką i 
daryti, jeigu streikas įvyktų. I 
Sakoma, kad vyriausybė šauk-! 
tų parlamentą ir patiektų savo 
planą.

Anais metais, kaip žinia, vy
riausybė įsikišo ir greitai likvi
davo gelžkeliečių streiką. Sa
koma, kad ji pasiūlytų tam tik. 
rą nuolaidą darbininkams, o 
galutiną ginčo išrišimą paves
tų arbitracijai, kurios tarimas 
būtų privalomas aibėms pu
sėms.

1,000,000 SUTINKA
STOTI SAVANORIAIS

HONG KONG. — Kinijos ži
nių agentūra praneša, kad vie
nas milijonas šiaurės Vietna
mo jaunuolių pareiškė sutiki
mą stoti savanoriais į militari
nes jėgas.

Mėnuo atgal prezidentas Ho 
Chi-Minh padarė atsikreipimą 
j jaunimą, kad stotų į krašto 
gynimo jėgas.

mui, nors tikrumoje išduoda jį.
Kinija dažnai kartoja tokį

Sukamas Turi 
Daug Pasekėju

JAKARTA. — Kaip pasiro
do, tai prezidentas Sukamo

Per mėnesį laiko padidėjo i da;. nėra visai pralaimėjęs. De-
14,000.

Eisenhoweras Siūlo 
Militarine Tarnybą

Į monstracijos vakarų Javoj pa
rodė, kad jo simpatikai galin
gesni tenai, negu jo oponentai. 
Tu r būt dėl to generolas Su
harto elgiasi atsargiai.

j Vakarų Javoj, kai studentai 
: pradėjo perdaug šmeižti prezi-

vykti į nacionalę liberalų kon
venciją Ottawoj, kuri įvyks 
spalio mėnesį, ir reformuoti 
viską, kas galima.

Čia galima pridėti tą, kad li
beralų eilėse yra labai daug 
galvojančių taip, kad JAV eko
nominis įsigalėjimas Kanadoje 
nuėjo taip toli, kad nebėra vil
ties išsigelbėti. Girdi, anksčiau 
ai' vėliau, Kanada turės prisi
dėti prie JAV. Matyti tą galvoj 
turėdamas kalbėjo ir Andrew 
Thompson.

Naujas prezidentas, otta- 
wietis Michael Powers, pareiš
kė, kad jis tiki į Walterio Gor- 
dono finansinę politiką. Jis 
taipgi pasakė, kad Ontarijos 
liberalai neturi! nusistatymo 
nei vienu klausimu.

Pasitarimas pasiuntė prem
jerui telegramą, kurioje jis už 
giria idėją, kad būtų įvestas 
visą šalį apimąs medikėras, 
nežiūrint to, kad nekurtos pro
vincijos nelinkusios kooperuo
ti. Tokia apdrauda, pasitari
mas, sako savo telegramoje 
premjerui, turi būti įvesta pra
dedant sekančių metų liepos 
pirma diena.

Ontarijos liberalai, reikia pa
sakyti, jau daug metų, kaip 
negali prasimušti. Keitė pro
gramas, keitė lyderius, bet nie
kas neišeina. Kaip atrodo, kon. 
servatai su premjeru Robarta 
sugyvena ir su federate vyriau
sybe. Sakoma, kad Ontariją 
priimtų federalį medikėrą, jei
gu jis būtų įvestas.

l ---------------- ... Buvęs dentą teplioti negražius obal-
Jungtinių Valstijų prezidentas Į siug ant sienų> susirillko Su. 
Eisenhower siūlo Jungtinėms karno simpatikai ir parodė, 
Valstijoms įvesti visuotiną mi- kad Sukarnas turi di,desnį pri. 
litarinę tarnybą visiems jau-; tarįmą( generolas Suhar* 
niems vyrams. Girdi, tokia mi- į0 
litarinė tarnyba turi būti JAV j 

‘apsigynimo kertiniu akmeniu, 
I Įvedimas visuotinos militai i- 
Į nės tarnybos, sako jis, pašalin- 
; tų problemą kareivių gavimo, 
kuri dabar, einant karui Viet- 

j.name, sudaro daug bėdų.
Jo manymu, tai būtų demo

kratiškiausia. Visi turėtų at
likti savo pareigas be jokių iš
sisukinėjimų.

Kiekvienas jaunas vyras, ne. 
žiūrint jo padėties, turėtų atlik 
ti 49 savaičių miiitarinį lavini
mąsi. Kitaip sakant, vienus 
metus, minus tris savaites ato
stogų.

Per susirėmimas tarp stu
dentų ir Sukamo šalininkų vie
nas studentas buvo užmuštas. 
Policija uždraudė demonstraci
jas studentų, kurie begėdiškai 
puola prezidentą Sukamo.

Rytinėje Indonezijos dalyje, 
kur gyvena virš 50 milijonų 
žmonių, Sukamo turįs milži
nišką daugumą žmonių savo 
pusėj.

TORONTO. — Sakoma, kad 
į Kanadą yra labai daug su
bėgusių amerikonų nuo mili- 
tarinės tarnybos.

Vien Toronte jų esą apie 400.

Chicago] Vystosi 
Vidujinis “Karas”

----- n-----
CHICAGO. —- Negrams pa

judėjus prieš segregaciją neg
rų, sujudo baltieji. Jiems tal
kon stojo Amerikos nacių ly
deris. Baltieji šaukia: “Baltų
jų jėga!” “Nigeri, eik namo". 
Demonstrantus už civilines tei
ses puola akmenimis ir bute
liais.

Visoj šalyj jaučiamas rasių 
santykių krizis.

Kai Martin Luther King su 
500 pasekėjų žygiavo, juos 
saugojo nuo baltųjų atakos 400 
policininkų. Jeigu ne ši apsau
ga, nežinia kas būtų buvę.

Prezidentas Johnsonas atsi
kreipė į visus su prašymu 
vengti žiaurumo, prievartos.
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Apsilankius Tėvynėj lėtai dirba. Mat maistai; par
duotuvėse parduodamas kita

sų žuvusių vardai surašyti.
Paskui važiavom. į Panerius.

Bašo Ada Šupleviči&nS

nėe buvo kankinami. Šiurpu 
buvo klausytis. Kaip žmogus 
gali iškentėti tokias kankynes.

Buvom pažiūrėti Kauno ma
rių, elektros stoties. Pasitiko 
mus vienas iš vyriausių inži
nierių, jaunas malonus vyras. 
Išvedžiojo, viską aprodė. Ir 
kas per mašinerija tenai! Ma
no galva negalėjo nieko suvok
ti. Manau tas pat buvo ir su 
kitais bendrakeleiviais. Inži
nierius aiškina, o mes visi ty
lime ir klausome. Paklausų nė
ra. Nes mes visi žinome tik 
kaip lemputę uždegti ir užge
sinti. Tiek mes suprantame 
apie elektrą.

Mane vienas klausė, ar tei
sybė, kad dar reikia eilėse sto
vėti maisto parduotuvėse? 
Taip, žmonės stovi eilėse, bet 
tas nereiškia, kad maisto sto
ka. Maisto užtektinai, tik rei
kia laukti. Matyti ar paduotū-

. I ■ (Tąsa)
Buvom Druskininkuose, kur 

purvais gydo nuo daug ligų. 
Pasitiko mus vyriausia gydy
toja ^altrušaitienė. Išvedžiojo 
po visą sanatoriją. Davė vonias 
mineraliniuose vandenyse. Pas
kui patikrino širdis. Nekuriam 
surado, kad širdys šlubuoja. 
Po to pavaišino kavute, saldai
niais ir vynu. Siūlė dar šaltas 
maudynes po krintančiu van
deniu, bet mes atsisakėm, nes 
ten eina be maudymosi kos
tiumų, o mes nedrįsome savo 
gražias figūras rodyti.

Matėm nekuriuos rašytojus. 
Skaičiusiems jų knygas buvo 
labai įdomu pamatyti juos. 
Matėm Baltušį, Venclovą ir ki
tus, kurių pavardžių nepasižy
mėjau.

Kaune nuvežė parodyti De
vintą Fortą, kur žmonės buvo 
kankinami. Dabar muziejus.
Vadovas aiškino, kaip ten žmo. į vių per mažai, ar pardavėjai

tvarka. Pirma reikia prie ka
sos užsimokėti, tada pasiėmi 
daiktą. Prie kiekvieno daikto 
reikia kelias minutes palaukti. 
Tas ir sutrukdo. O žmones, ei
dami iš darbo, nori maisto nu-i skerdyklą, be jokio pasiprieši- 
siipirkti. į nimo. Tegul ir be ginklo, vie-

Kai keturiasdešimt metų iš- j gi galėjo vieną kitą budelį nu
gyveni užsienyje, tai namie į-! dėti. Ta pati mirtis”, 
vyksta didelis pasikeitimas, i 
Kas dar buvo negimęs, dabar 
jau suaugęs. Vaikų vaikai jau 
nemaži. Kur palikau vieną se
serį, tai apstojo net dvylika. 
Ir atrokuok, kuris kuriam pri- i 
klauso. Čia pasakė, o ir vėl 
kiausi iš pradžios. Kiekvienas 
atsirekomenduoja, reikia kiek
vienam dovanėlę duoti. Nežiū- i 
rint kiek nusivežė™, vistiek 
buvo maža. Taip išsiplėtus gi
minė.

i Džiaugiamės, kad išdalijom 
dovanas. Važiuosime tuščio-1 
mis rankomis, nereiks nešti.'

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Jurgio Rečio
Mirusio rugpiūčio 28 d., 1965 m

Jau praėjo vieni metai nuo staigaus išsiskyrimo su 
mūsų brangiu vyru ir tėvu.

Ilsėkis^ mūsų mielas, Kanados šaltoj žemėj. Mes tavęs 
niekados nepamiršime savo širdyje, lankysime tavo 
kapą, puošime gėlėmis vasarą ir žiemą, kol gyvi būsime.

Emilija Račienė, žmona 
Helen Thompson, dukra 
Lynn Thompson, žentas

Minint Liūdną Sukakti

Miniųt vienų metų liūdną sukakti nuo mirtie® mūsų 
kuopos gero ir veiklaus nario JURGIO RAČIO, su 
pagarba prisimename jį, jo nuopelnus mūsų pažangiam 
lietuvių judėjimui, kuriuos jis atliko kaip gabus me
nininkas - saviveiklininkas ir bendrai, kaip pažangus 
žmogus ir geras draugas.

Ta pačia proga reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, 
dukteriai, žentui ir kitiems jo artimiesiems.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa

kur buvo išžudyta tūkstančiai 
žmonių. Aš klausiu vieną vieti
nį: "Kaip tai buvo, didžiausius 
būrius žmonių varė į žudymo 
vietą, o jie ėjo kaip gyvuliai į

■ » 1 V % -M • 1 • • • v ♦

bei už tokį malonų priėmimą. 
Taip pat dėkojam mūsų glo-
bėjam už visus patarnavimus, 
kaiip Petravičiui, Gloveckui, 
Karinauekui ir simpatingai 
mūsų vadovei Dalei, Dėkoju 
tik savo ir Bendžaitienės var
du. Visos grupės vardu nega
liu, nes jie manęs nedaliojo. 
Draugė Bendžaitienė šiuo sy-

■ kiu negali kailibeti, nes guli Ii- 
I goninėj. Taip pat dėkinga vi- 
i sai mūsų grupei, su kuria taip
gražiai sugyvenom.

i Baigdama noriu pridėti, kad 
i netiesa, jog gerai važiuoti tik 
: tiems, kurie pritaria tai san
tvarkai. Mūsų grupėj buvo vi
sokių pakraipų bei įsitikinimų. 
Lietuvos vyriausybė nedarė jo.

■ kio skirtumo. Visai nesiteirau-
i ja. kas tu esi. Užtenka, kad 
esi lietuvis, atvažiavai savo tė
vynės atlankyti.

Jis sako: “Aš tokį pat klau-i 
simą stačiau savo studentavi-

I mo draugui žydų kilmės. Jis . 
sakė man taip: kuomet tave Į

i vyriausybė pasmerkia, tele v i-į 
! rijas, radijas ir spauda — vis-! 
kas nustatyta prieš tave ir 
žmonės tavęs bijo. Tu būni nu
žmogintas. Pradedi ir jaustis 
ne žmogum, beit gyvuliu. Už į 
tai ir eini nuleidęs galvą kaip 
gyvulys. Dėl to, kad tu neturi. 
jokios atsparos, kas tave už- ■

Buvom nuėję į teatrą pažifi- Pasiutęs šikšnosparnis 
Bet apsirikom: lygiai tiek pat rėti ąžuoliukų choro. Labai ge.. 
išsivežėm, kiek įvežėm. Tik ap- įspūdį padarė tie ąžuoliu-, 
simainėm. Kai pradėjo nešti ^a'P išmokyti baisėjai, 
visokias dovanėles, tuoj čemo- t°k>ę malonūs nuo 7 metų 
danai prisipildė. Kai parvažia-; berniukai. Paskui suėjo ir di

delių. iki 20 metų, gana dide-
uoliai pi IVCU Į7OI VOO1U'

l vau ir vyras pasitiko, tai pa- - - -
|klausė: ar nepriėmė dovanė- lis cb°ras- .S^0.^9tr^vęs i 
ilių, kad parsivežei, tokie če- 
; mod anai sunkūs.
j Statyba Lietuvoje — di- 
: džiausią. Naujų namų kvarta
lai, apaitmentai kyla visur, 
j Visa išvaizda panaši į Kana- 
j dos. Bet vistiek butų trūku
mas. Kurie statyti 1945-6 me-1 
tais, atrodo kaip 100 metų iūš- 1 
nos. Aš klausiu, kodėl taip yra, į 
jog namas 25 jau taip senas 
atrodo. Man atsakė: "Kai mes 
sugrįžom į Vilnių, nugalėję vo- j 
kiečius, atsistojom ant pelenų 
krūvos. Nebuvo nei medžiagos, ■

’ nei fabrikų. Viskas buvo su
naikinta. Tai mes lipdėm kaip j 
nors, kad tik būtų kur žmogui I 
gaivą pakišti nuo lietaus ir šal-! 
čio. Dabar tas lūšnas nugriaus 
ir statys didėlius apartmen- 
tus”.

Buvom nuvažiavę pažiūrėti' 
Pirčiupio kaimo, kur vokiečiai 
gyvus žmones sudegino. Pasta- 

| tyta didelė tablyčia, kurioje vi-

i QUEBEC. — Spaustuvinin
kas iš Ohio valstijos, kuris lan
kosi Kanadoje, nežinojo, kad 
jį įkando pasiutęs (rabid) šikš
nosparnis.

Savaitę atgal, jo 3 metų vai
kas pašaukė tėvą, sakydamas, 
kad prausykloje laksto šikš
nosparnis. Jis nuėjo ir sugavo 
jį, bet šikšnosparnis įkando į 
ranką. Laimė, kad šikšnospar- 

' nį atidavė ihedikaliams autori
tetams, kurie ir surado, kad jig 
pasiutęs.

Spaustuvininkas,

jau keliose valstybėse. Daina-! j 
vo keliomis kalbomis, net ir ,1 
angliškai. Bet man geriausia 
patiko, kai jie sudainavo se
kančią dainelę, kuri labai su
jaudino:

Tu graži tėvynė mūsų, 
Brangi Lietuva.
Visuomet tavimi didžiuoja- Spaustuvininkas, surastas 

mės, [Kanadoje, buvo paguldytas j 
' ligoninę ir bus čiepijamas nuo 
: pasiutimo..
■ Pasiutimas apima gyvulį ar 
' žmogų ne Staigiai. Trunka 66 
dienų, kol liga išsivysto. Bet 
kai ji išsivysto, tai pagalbos 
nėra. Weber pradėtas gydyti 
po savaitės, tad jam pavojaus 
nėra.

įdomu tas, kad ir paukščiai 
i serga pasiutimu. Tai įspėjimas 
visiems.

Nes tu mum sava.

Upių nėra čia plačiųjų,
Nei aukštų kalnų,
Bet už ką, už ką, tėvyne,
Taip tave myliu?
Čia gimiau ir augau aš,
Čia kapai tėvų;
čia kiekvienas medis kalba
Man žmogaus balsu:

Tai mylėk, lietuvi, ją
Sirdžia ir dvasia.
Ar tai skaisti saulė šviečia, 
Ar gili tamsa.

Dėkojam Lietuvos vyriausy- užmušta 14 žmonių.

DELHI, Indija. — Sugriuvo 
200 metų senumo pastatas ir

A. Žmudrinavičiaus muziejuje
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ų priėmimą. 
>. mūsų glo- 
tarnavimus,

Gloveckui, 
simpatingai 
Jei. Dėkoju 
litien ės -var
vančiu nega- 
j neįgaliojo. 
®ė šiuo sy- 

nes guli li- 
dėkinga vi- 

u kuria taip

Ir Kopūstai Gydo

pridėti, kad 
važiuoti tik 
iia tai san- 
pėj buvo vi- 
įsitikinimų. 

>ė nedarė jo. 
i nesiteirau- 
itenka. kad 
vai savo tė-

V 
r

5

isparnis
austuvinin» 
s, kuris lan- 
šinojo. kad 
rabid) šikš-

i Teisingai daro tos šeimininkės, 
kurios į rauginamus kopūstus 
sudeda ir šerdis.

Pastaruoju metu vis dažnidu tų gaivose. Būtent kopūstų sul- Raugintuose kopūstuose irgi 
kalbama apie gydomąsias vita- tys ir buvo sąlyginiai pavadin- gausu vitaminų. Bet reikia at
mino V savybes, šis naujas 
praparatas, paplitęs JAV, Ang
lijoje. Šveicarijoje, Japonijoje 
ir kitose šalyse, laikomas efek
tyvia priemone skrandžio ir 
dvylikapirštės žarnos opai gy
dyti.

Kas tas vitaminas V? Lot y- reį,k[a 2 litrų šviežių kopūstų 
niškai vita — reiškia gyvy- su[^jų geį ar negeriau gerti 
bę . Koksai šis naujas gyvy- pačias sultis? Jose yra labai 
bes preparatas? : daug būtiniausių organizmui

Dabar jau tvirtai įrodyta, medžiagų, 
jog, trūkptant arba visai ne
sant vitamino V, atsiranda 
opa. Palyginti neseniai taip pat 
išaiškinta, kad šio vitamino es
ti kai kurių šviežių daržovių žj 
sultyse. Vienose daugiau, ki
tose — mažiau.

Norint organizmą aprūpinti 
priešopiniu vitaminu, nereikia 
net kreiptiš į vaistinę. Kiek
vienas gali gautij vitamino V 
namie. Jo esti paprastų kopūs-

tos vitaminu V.

Užsienio farmacijos firmos 
šias sultis gamina vandenyje 
tirpstančių tablečių pavidalu. 
Patariama priiminėti 3 kartus 
per dieną po 2 tabletes. Šiai do- ■ 

; zei — 6 tabletėms — paruošti

Iš kopūstų 1925 metais pir
mą kartą buvo gautas vitami
nas C. Vėliau pasirodė, jog šio 
vitamino kopūstuose ne ma
žiau, negu apelsinuose arba 
citrinose, o kalafijoruose — 
beveik dvigubai daugiau.

Bet kopūsto galvoje vitami
nai pasiskirstę ne vienodai/iš
oriniuos lapuos vitamino C es
ti mažiausia, o vidiniuose ir pa
čioje šerdyje — daugiausia.

3 metų val- 
iakydamas, 
iksto šikš- 
t> ii’ sugavįb 
is įkando 'į 
iikšnospar- 
ims a u to ti
ldo, kad jis

surastas 
įguldytas J 
ijamas nuo

s. gyvulį ar 
Trunka 60 
vysto. Bet 
i pagalbos 
tas gydyti 
i. pavojaus

paukščiai 
įspėjimas

I 
t Į

• Jūs galite būti pirmais savininkais naujų gaminių 
iš Tarybų Sąjungos:

Motorciklai: 126CC — $245.95
345CC — 454.95

Vaikų triračiai, kuriuos galima
paversti į dviračius. — $15.95

Elektriniai samovarai — $29.95
Sajanai — nuo $129.95
Suaugusių ir vaikų dviračiai — nuo $34.95
Tranzistoriniai radijai •— nuo $34.95 

; I . ’
Neatidėliokit. Dabar geriausia proga pamatyti, geriau
sias tarybines prekes, parduodamas žemomis kainomis 
iki tam. tikro laiko. Atsilankykite mūsų parduotuvėj ar 
rašykite:

GLOBAL1 IMPORT (Ukrainska Knyha)
HASTINGS2643 EAST

VANCOUVER U. B. C. — 253-8642

Sugriuvo* 
įstatas ir

minti, jog emaliuotuose induo
se vitaminai greitai žūsta, to
dėl kopūstus geriau raugti ir 
laikyti medinėse statinaitėse.

Daug mįslių teikia kopūstai 
mokslininkams. Štai kad ir 

įtoks klausimas: kur vitaminų 
i daugiau — šviežiose galvose 
ar kopūstų sriuboje? Daugelis 
atsakys — šviežiuose. Bet, pa
sirodo, ne taip. Visos daržovės 
ir vaisiai virinami netenka da
lies vitaminų. O kopūstai — ne.

Kanados mokslininkai nu
statė, kad virtuose kopūstuose I 
daugiau vitamino C, negu ža-' 
liuose.' Kodėl taip yra ? Pasi- j 
rodo, kopūstų sultys yra t re-, 
Šioji askoi'bininės rūgšties for-į 
ma (askotbigenas). Jeigu dvi 
kitos šios rūgšties formos per- i 
dirbant greitai oksiduojasi, tai: 
askorbigenas išlieka be nuo
stolių, o virinant pavirsta pa-Į 
pr astu vitaminu C. Tuo ir pa
aiškinamas vitaminų padidėji
mas virtuose kopūstuose.

1961 metais suomių moksli
ninkas Gmelinas atskleidė dar. taip pat gydytis, praėjus 3-6 KLAIDOS PATAISYMAS 
vieną įdomią kopūstų savybę, mėnesiams. Esant opai, skaus- Praėjusiame LB numeryje 

, Pasirodo ištisinuose lapuose mai praeina gana greitai — po Jono Sniečkaus užuojautoj dėl
askorbigeno visai nėra. Bet,, 4-5 dienų, 
sukapojus juos, lapuose esąs traukti nereikia.

• trioglikozidas pavirsta askor-
bjge,ntĮ 1 Kopūstų sultys, turinčios vi-

! Iš kitų vitaminų kopūstuose tamino V' §ana efektyvios, bet 
I yra karotino (vitamino A), vi-. Jas re^*a vartoti gydytojui 

tamino BĮ ir B2. Mineralinių Prižiūrint, 
medžiagų taip pat labai daug. laikraščio “Selskaja Žizn” !

* Ypač vertingi yra fosforas, ka
lis. siera. Kopūstai baltymų ir 
kitų naudingų medžiagų kiekiu 
pralenkia daugelį kitų daržo
vių.

Liaudies medicina nuo seno 
rekomenduoja kopūstus, kaip 
priemonę virškinimui gerinti.. 
Keliautojai, išsiruošę į tolimus 
plaukiojimus, pasiimdavo rau
gintų kopūstų atsargų. Tai bu- 

. vo puikūs vaistai prieš skorbu- 
tą. i

Kopūstai vartojami seniai, o 
apie vitaminą V, kaip apie vais-: 

* tą prieš opą, imta kalbėti tik 
mūsų dienomis. Šiuo metu dau-

Miokie Finn, ir jos vyras Fred, kurie dalyvauja televizijos 
, pastatyme Miokie Finn, trečiadieniais.

vieną įdomią kopūstų savybę. Į

bet gydymo nu- Petro Matjošaieio-Mathus mir- 
i ties, per klaidą buvo įdėta eilu
tė “London, Ont.’’ Turėjo būti 
Toronto, Ont., nes draugas J. 
Sniečkus yra torontietis.

Labai atsiprašome klaidos 
1 patiestus.

Red.

MMMAMMAAMMAWW

LIETUVOS SPAUSDINIAI
"Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje šaiių'mofeHninkai“ieš“ko i 

Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų. I būdų kaip patogiausiai gamin. j
. ■ . . i ti preparatus iš kopūstų. Švie- i

Dienraštis TIESA žios sultys geriausiai tinka, bet j
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS“ i jo8 ^bai da Jr ma9inei ■
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” i gamybai neįinka
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” I s miitehus :
DVISAVAITINIS žurnalas ^VYTURYS” ; jo Jnti ChUersono '

Mėnesiniai žurnalai; "TARYBINE MOTERIS , MOKS- kombi,natas. Beje nebūtina; 
LAS IR GYVENIMAS Ir MŪSŲ SODAI . _ , i laukti preparato vaistinėse.!

Laikraščių kainos po 5 c, o žurnalų po 25 c. egzempliorius. Kiekvienag ali pasigamiinti
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo- ■ 3ulčių namie Kopūgto .ą 

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais^ pašto ženklais.

Taipgi priimarhe ir naujas bei atnaujintas prenumeratas ; paprasčiau sultys gaunamos, 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metimų prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” į
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” ;
— $2.00; “švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” •
$3.00; "Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

reikia supiaustyti ir perleisti 
per mašinėlę mėsai malti. Dar

: tarkuojant kopūstus.
Iš 1 kg kopūstų gaunamos 

2-3 stiklinės sulčių. Jas vartoti 
patartina šviežias. Laikyti šal
tai. Gerti — valanda prieš val- 

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau' gi 3-4 kartus per dieną. Nau
jaip gegužio į mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį,

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies gaisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada,
nrini»i»amhMwr UI i ii ............................... ................ ................................................................................ i — mi^im

dingą išgerti stiklinę sulčių 
prieš miegą, bet turi praeiti ne. 
mažiau kaip 2 vai, po valgio.

Gydymo laikas 3-4 savaitės. 
Jei liga kartojasi galima vėl

Dėl Siuntinių j Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikaa

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik , 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko,

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10893 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto Iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyh
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas 1 Apie Vietnamą
3AVAmNI8 KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

ĮLEIDŽIAMAS spaudos drauguos

Prenumeratos Raina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

KAI KITIEMS PRIKLAUSO

General Motors Korporacijos įmonės Oshawoje atleis 2 
ar 3 tūkstančius darbininkų.; Teisingiau, nebešauks į darbą, 
kai pradės 1967 metų automašinas gaminti. Priežastis — per
keliama gamyba brangesnių automobilių ir sunkvežimių į. 
Jungtines Valstijas. Matyti korporacijos viršininkai pasimojo ; 
pakelti gamybą JAV, Kanados iškaščiais.

Unija sujudo. Reikalauja, kad vyriausybė įsikištų. Prie 
to, ji siūlo atleisti į pensiją visus 60 metų amžiaus darbinin
kus, kad paleidžiamiems atsirastų vietos. Sakoma, kad tokių 
yra keletas šimtų. Pagal sutartį, dabar darbininkai gali išeiti 
į pensiją sulaukę 62 metų amžiaus. Yra siūloma perlavinti 
atleidžiamuosius, kad jie tiktų kur kitur.

Vargu bus galima priversti korporaciją skaitytis su unija. į 
Juk nieko nereiks vežti per rubežių. Negamins ir baigta. Ne- i 
šauks darbininkų į darbą ir ką tu jai padarysi.

Malonu po darbo pažvejoti

Rasinės Neapykantos Sekly Yra Visur

Sakoma, kad JAV veda ka
rą Pietų Vietname tam, kad 
panaikinus skurdą, ligas., Tu
rėtų būti gydytojų, mokytojų, 
inžinierių karas. Bet taip nėra. 
Tie gydytojai ir kiti negali nie
ko padaryti, kai ena toks mi- 
litarinis naikinimas.

j Generolas Wallace M. Green, 
i marinų komandierius, mano, 
kad jeigu tie mokyti žmonės 
nesukurs geresnio gyvenimo, 

i tai bus pralaimėtas ir milita- 
rinis karas.

į New Yorlko universiteto pro. 
fesorius iš Medikalio Centro, 

■■ R. A. Rusk, M. D., sako, kad 
i jis buvęs pasiųstas į Pietų Ko- 
■ rėją 1953 metais prezidento 
Eisenhowero. Jis ten radęs vie
ną milijoną užmuštų, kitą mi
lijoną pabėgėlių nuo karo ne
išpasakytame skurde. Sveika
tos atžvilgiu'buvę dar baisiau.

.: Du ir pusė milijono džiovinin
kų, 100 tūkstančių sergančių 

į raupais, tyfu. Naktimis šalta 
į (zero), o motinos su vaikais 

primityviškumo . lauke laukia eilės į kliniką.
Pietų Korėjoj jie laimėję, 

sutikdami. už tai Pietų Korėja pasiuntusi 
•elį juodųjų, suranda, kad' j pįetų Vietnamą 17,000 ka

riuomenės.
Praėjusiais metais rugsėjo 

mėnesį prezidentas Johnsonas 
paprašęs jį vykti į Pietų Viet
namą su medikališka misija. 
Radęs panašią padėtį, kaip 
Pietų Korėjoj. Karo pabėgėlių 
600,000. 35,000 amputuotų be

Tuo tarpu, kai baltieji Chi- ■ tikro savo 
cagoj degino ir draskė Marti- jiems nepatiko juodieji. Ir I

■ j no Lutherio Kingo iškamšą' šiauriniai baltieji, 
Reikia nepamiršti, kad daugelis įmonių Kanadoje gali tą ; šią savaitę, Amerikos Nacių daug:

lengvai padaryti, nes jos priklauso amerikiečiams. Jos gali i Partijos nariai dalino pample-; instinktyvus nemėgimas auga 
lengvai sumažinti gamybą čia; o pakelti Jungtinėse Valstijose. ! tus, raginančius baltuosius or-į juose į rasinę neapykantą. Ari 

, ' I ganizuotis prieš negrus. BetI gali Kanados baltieji tikėti, l
ai ent nepriklausomybė! i būtų didelė ir klaidinanti klai-1 kad ta neapykanta neišaugtų į

I da kaltinti už demonstracijas j jų tarpe, jeigu jie atsidurtų I 
i nacius; jie buvo tiktai grupė j tarp daugelio juodųjų? Kaip Į 
į kirminų, mintančių lavonais , 

.- Į kitų. ;
doje buvo daug triukšmo, kai koke tai garažas ar kas pana- Į Rasiniams sambruzdžiams į ga)į būti) kad šis pamėgi-į rankų ir kojų. Tos pačios ligos, 
šaus sugriuvimo rodos Kaune. Buvo tikra sensacija. Bet Kana- i Jungtinėse Valstijose persime- ■ masuto, kas yra balta, tebėra i kaip ir Pietų Korėjoj. Raupai 

------j--------------------------------------------, tant i« nipfn i žiauri nasidar? !________________---  s------- į labai plįntą, akių ligos UŽkre- 
; čiamos. Ligoninėse po du lo- 
i voj. Iš 15 milijonų gyventojų 

.__ „ „------ „ . _-------- 1 tik 1,000 gydytojų, bet ir tie
joj. saugotojus ypatingų privi-' nakties ir sveikino šviesią die-; beveik visi armijoj. Tik 200 

, ’ ’ . . į gydytojų dėl aptarnavimo ci-
i tik juodieji susitinka su baltai, i Civilizacija pridengė šį pa-■ vilių. Daug provincijų neturi 
; siais pakankamam skaičiuje, i veldėjimą iš tų laikų, kai žmo- Į nei vieno gydytojo. Tik po vie- 

Yra įstatymai, inspektoriai, bet nelaimės pasitaiko gan kad išjudinus slypintį primi- gUS buvo urvinis. Civilizuoti: nos nakties kovų matęs 6 ka- 
i tyviškumą, kuris išrodo egzis- įmones savo galvoje žino, kad ■ reivius be kojų ir rankų. Poil- 
tuoja visuose žmonėse ir visur, klaidinga diskriminuoti dėl j šio centre Vung Tau guli 56 

į Jungtinių Valstijų šiaurė ap-, s.paivos, jausti ar kurstyti ra-i paralyžiuoti, pažeistais nugar- 
, lamai skaitėsi liberališka savo sįnę neapykantą. Neturint rei- | kauliais. Atgabenti į New Yor- 
I atsinešįme link negru tol, kol jęalo su daugeliu juodųjų, jie; ką buvę kišk apgydyti ir iš- 
i didžiuma negrų buvo pietuose.' ga]j būti labai liberališki link j siųsti atgal, bet jie nebūsią 
; Ji žiūrėjo su pasibjaurėjimu į nėgių (nors ne iki tokio taš-ljau naudingi, 
į pietų kraštutinuosius. Tada ko, kad užgirtų vedybas tarp i A. X.
■ negrai pradėjo masiniai keltis i neg.rų ir baltųjų), štai kodėl ■ 

i Suvenyrai į Montreal)

ČIA DAR BLOGIAU

Atsimenat, anais metais, dar smetoniniais, Lietuvos spau
doje buvo daug triukšmo, kai koks tai garažas ar kas pana-

kad tas išaugo jų britiškuose 
pusbroliuose..

tant iš pietų į šiaurę, pasidarė 1 instinktyvaus daugumoje žmo- i 
aišku, kad rasinė neapykanta njų „ paveldėtas, galima sa-1 
apima ne vien ignorantus, gi- kyti, iš tų laikų, kuomet pri-į 
musius ir augusius segregaci- ■ mityvus žmogus bijojo juodos

dos įvykiai to garažo sugriuvimą daro visai menkniekiu. Į
Jei; atsimenate, anais metais sugriuvo tiltas Kvebeko pro-1 

vincijoj. Panašiai atsitiko ir Britų Kolumbijoj. Statomi pasta
tai sugriuvo Toronte, Hamiltone ir Ottawoj. O šiomis dieno
mis sugriuvo statomas tiltas Ottawoje. 8 žmones pražudė ir; ie ijų j, pasirodo visur. kur' ? 
kelis desėtkus sužeidė. Mažesnių griuvimų statyboje Kanadoje 1... ..>..u.i i ą'
pasitaiko labai dažnai.

dažnai. Matyti, kad įstatymai per silpni, ar jų vykdymas ne
prižiūrimas. Todėl nemažai aukų būna. Gal unijos turėtų 
griežčiau žiūrėti saugumo reikalų, šios nelaimės gali būti iš
vengtos, tik reikia žiūrėti ddesno atsargumo.

IR CH1CAGA

Nuostabu buvo, kai pietinių JAV sričių baltieji kėlė riau-: negrai nrad^io masiniai keltis * J u • / T v /’i5
šes prieš integraciją mokyklose ir kitose viešose vietose, kur i g P T J° , T . i lr?alt«ų)J+. Staį ko.del I ----------- ’------ .

buvo uždrausta negrams rodytis, bet tuo metu atrodė, kad i dWžiuosius raiest balt jeji: ” kai „aciai ir k„. | 3 M0HI183I
negrai netun lygų teisu; tik nekurtose valetuose. Jvykia. krausfei ,Mk Inte?|.uotM gy. klwJkIaSai; antPkorių vis,  1

veliamosios sritys, integruotos dą už kraštutinumus galima Pasaulinėje Montrealio paro- 
mokyklos laipsniškai virto vi- suversti, štai kodėl pavojinga; doje Kanadoje numatoma afi
šos juodomis. Kiekvieno mies-; kaltinti juos. Nes tas įgalina | daryti apie 150 tarybinių klos
to centrai virto negrų getais, į likusią baltųjų draugiją pra- kų, kurie prėkiaus suvenyrais, 
kur filmavosi Watts’ai dėl'žiūrėti 
eksplozijos. • juje.

Baltieji aiškinosi, kad neg-1 
rų susikraustymas nuvertino : 
nuosavybių vertę, mokyklų; 
standartą, padidino betvarkę 
gatvėse. Tuose kaltinimuose 
buvo tiesos, nes paniekinti neg. 
rai aplamai mažiau discipli
nuoti, mažiau apsišvietę, ir jie 
didesniame skaičiuje sudaro 
sąlygas, kurios išrodo pavojih. 
gos tiems, kurie pripratę prie 
saugumo ir taikaus progreso.

Bet visa tiesa buvo ne tuose 
aiškinimuose. Baltieji pasi
traukė ir dėlto, kad dėl tam

laip vadinamuose šiauriniuose miestuose iškėlė viršun, kad 
visur negrai didžiumoje sukimšti j negrų getus. Net tokioje 
Chicagoje, kur gyventojai yra didelis mišinys.

Chicagoje, pasirodo, tam tikrų distriktų baltieji labiau 
nusistatę prieš negrus, negu pietuose. Kai negrai pasijudino 
reikalaudami teisių gyventi, kur kam patinka, jie, baltieji, 
griebėsi griežčiausių žygių prieš tai.

Oficialiai, Jungtinėse Valstijose visiems žmonėms pripa
žįstamos lygios teisės. Gyvenime to visai nėra. Baisi negrų 
neapykąnta, diskriminacija.

į Kanadoje nėra tokios viešos diskriminacijos, bet yra ir 
čia. Ne įstatymuose, o gyvenime. Ir ne tik prieš negrus. Daug 
kame žydai diskriminuojami.

Įstatymai, be abejonės, per save nedaug reiškia. Bet jie 
darb moralinį spaudimą į tuos, kurie statosi aukštesniais, ku
rie linkę diskriminuoti kitos rasės, tikybos ar dėl kitų prie
žasčių .tokias pat teises turinčius žmones,

Grįžtant į Jungtines Valstijas, reikia pasakyti, kad tenai 
labai daug domės kreipiama į religiją. Kitur dar uždrausta 
net apie evoliuciją kalbėti. Bet gyvenime tie krikščionys elgia
si vitai nesuderinamai su jų tikėjmu.

Pasaulinėje Montrealio paro-

nuodus jų. pačių krau- i taikomosios dailės kūriniais.

(Globe and Mail, 
k onservatyvišk as 
dienraštis Toronte)

MONTREAL. — Bell Tele-

Tris ar keturis kioskus numa
toma skirti išimtinai lietuviš
kiems suvenyrams: vieną — 
gintaro, kitą — odos, medžio 

! dirbini atnsir panašiai. Lietu- 
■ viski dirbiniai, kurie užsienyje

phone Co. of Canada nori at- j yra aukštai vertinami, sudarys
pirkti Nova Scotia, New Bruns 
wick ir Prince Edward Island 
provincijų telefono kompani
jas.

Sakoma, kad jeigu Bell kom.
panija nenupirks, tai jos pa- kiniečių sveikino Mao Tse-tun- 
teks į amerikiečių rankas. gą ir Lin Piao, kai jie pasiro-

Bell kompanijai atsieitų apie dė publikai paprastų kareivių 
$60,000,000.

maždaug ketvirtadalį viso to 
suvenyrų kiekio, kuris bus 
siunčiamas į Kanadą.

PEKING. — Čia 1,000,000

gą ir Lin Piao, kai jie pasiro-

uniformoj..
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Pastabos
______________ --------------

Praėjusios savaitės pabai
goj mūsų premjeras Pearsonas 
buvo susitikęs prez. Johnsoną 
pasitarimui.

Sakoma, kad jie svarstė in
fliacijos ir Vietnamo karo pro
blemas. .

Bet aprt šių klausimų, visi 
spėja, jie diskusavo, kaip Ka
nada turėtų padėti Amerikai 
susigrąžinti tuos jaunus vyrus, 
kurie, slėpdamiesi nuo karinės 
tarnybos, subėga j. Kanadą. O ! 
tokių vis' daugėja. i

i
Kaip matome, problemos 

nemažos.
Amerikiečiai nori vis labiau 

ir labiau įkinkyti Kanadą j sa
vo bėdas dėl karo Vietname. 
Labiau ją supančioti.

Ir atrodo, kad tas' jiems pa
lengva sekasi.

Štai, pavyzržiui, mūsų prem
jeras, kalbėdamas tame susiti
kime, nei, žodeliu neprasitarė 
prieš amerikiečių karą Vietna
me, o kalbėjo lygiai taip pat, 
kaip ir Johnsonas.

*
Dar daugiau. Jis savo kalbo

je išsireiškė, kad amerikiečiai 
“neša didelę naštą1 lir atsako
mybę dėl progreso ir taikos 
pasaulyje“. <

Ragino, kad kanadiečiai ti
kėtų, jog jie “neturi agresyvių 
ar imperialistinių siekių”.

O kiek anksčiau jis siū- 
■ lė, kad būtų pertrauktas šiau
rės Veitnamo bombardkyimas: 
kalbėjo, kad Kanada neprita
ria karo plėtimui.

,
Ką jiedu iš tikrųjų nutarė, 

žinoma, neskelbia ir neskelbs. 
. Tas paaiškės iš mūsų vyriau

sybės tolimesnių veiksmų.
Galime tik spręsti iš to kas 

pasakyta, kad Pearson as nusi
lenkė amerikiečiams.

A 1
Kaip žinia, pastaruoju laiku 

prezidentas Johnsonas turėjo 
pasitarimą ne tik su mūsų 
premjeru, bet ir su Anglijos 
premjeru Wilsbnu ir Australi
jos premjeru Harold Holt.

Vis tais pačiais klausimais.
☆

Dabar jau iškyla aikštėn, 
kad Australijoje, po jos prem
jero atsilankymo Vašingtone, 
sustiprėjo reakcionierių bal
sas.

Jie ne tik drąsiau pritaria 
Australijos dalyvavimui Viet
namo kare, bet jau griebiasi 
kritikuoti vyriausybę, kam ji 
parduoda kviečius Kinijai, at
seit, prekiaują su “priešu”.,

it
Taip tai Johnsonui (ameri

kiečiams) šįek tiek ^sekasi su 
vyriausybių vadovais sutvir
tinti savo frontą ir padrąsinti 
reakcionierius.

Bet tuo patim sykiu jie dar 
labiau žmones nustato prieš 
save. Z. .fanatiškas

Skulptorius Kazimieras Kisielius daro Strazdelio skulptūrą

Ką Kiti Rašo

“Net ir Dainų šventės sve
čiai, kurių garbei rodos ir buvo 
tas ‘banketas’ ruošiamas, ne
buvo sutikti ar pagerbti. O bu
vo Dainų šventės rengėjų, ku
riuos programa tik prabėgom 
pažymėjo ar net visiškai ‘pa
miršo’. ..

“O gal čia buvo dar vienas 
mūsų didelio kultūringumo pa
sirodymas?! ..”

— Laisvė

Ką daryti Vientame?
Žurnalo “Look” redakcija 

atsiklausė eilės įžymių ameri
kiečių: Ką dabar turėtume da
ryti Vietname?

Dr. Hans Morgenthau, poli
tinių mokslų profesorius Čika
gos Universitete, sako:

ŠYPSENOS
Po dvylikos metų

“Aš noriu pirkti dovaną vy
rui ryšium su jo gimtadieniu”, 
teiravosi moteris parduotuvėj.

“Kaip seniai vedę?” klausia 
patarnautoja.

“Jau dvylika metų”.
“Bargenai ant trečio aukš

to”, užbaigė pardavėja.

Dar blogiau
Plikis atėjo pas plaukų kir

pėją.
“Ar tiek pat moka ir tokie, 

j kaip aš, su labai maža plau-
“Vėlesni Įvykiai sugurino du į kų?” pasiteiravo jis pirma, ne- 

fakhiti: Saigono vsldža vargiai gu sėdo į kėdę. , 
verta savo vardo; ir dauguma "žinoma. Kartais trunka il- 
Vietnamio žmonių pasirenka 1 giau sumedžioti plauką, negu 
„o-io., Hiio+i Vot-o n.Onr,i ! nukirpti visą pakaušį”.

—o—
Per mastai kantrybės

"Tamsta išstovėjai čia tris 
valandas stebėdamas mane”, 
prakalbėjo žuvautojas į nepa
žįstamą stebėtoją. “Kidel pats 
nebandai žuvauti?”

“Kad neturiu pakankamai 
kantrybės”.

geriau baigti karą, negu ka- i 
pinuti su pertizancls. Du svar
biausi argumentai pateisinimui 
mūsų įsivėlimo sunaikinami: 
kad mes pažadėjome Pietiniam 
Vietnamu! pagelbėti kare prieš 
partizanus; ir kad Vietnamo 
žmonės nori būti apsaugoti nuo 
partizanų net ir rizikuojant jų 
pačių suaifilikinimą”.

Nuolatiniai išstojimai prieš 
gen. Ky valdžią, kaip ir prieš 
pirmesnius, rodo žmonių neno
rą karo ir priešingumą milita
ristų režimui.

Argumentas, kad karas ve
damas Pietinio Vietnamo žmo
nių gerovei yra klasta.

Du atsiklaustų, tarnavusių 
patarėjais, bando teisinti karą, 
bet neturi jokio įrodymo, kad 
tai karas Vietnamo žmonių la
bui. Jie bijo, kad baigus karą

“Nors gal čia ir vėl mes įsi- 
žeisime: kultūringa tauta tik 
kultūringai laiką leidžia... 
kad diena buvo karšta — ne
ginčijama. Bet kad suaugę 
žmonės per keletą valandų 
mirtų nuo troškulio — vargiai 
ar įvyktų. O gaiviuom save ir 
pertraukos ir programos metu, 
ir garsiai pykom, kad stipres
nių gėrimų už alų nebuvo...

“Ironiška, kad tik vaikams 
dainuojant publika pritilo. Ne
jaugi kiekviena mama tik sa
vo vaiką dainuojant norėjo iš
girsti?! .. Ironiška, kad ir pa
tys choro dalyviai, nulipę nuo be laimėjimo bu s. skaudus smū- 
scenos pamiršo, kaip sunku gis JAV prestižui.
yra dainuoti jomarke ir toliau 
jį tęsė.

“Na, o per kantatą publika 
visai pamiršo ko ir susirinko. 
Tėvai gaudė vaikus, kiti sku
bėjo prie mašinų, kad greičiau 
išvažiavus ir nepavėlavus į 
banketą”.

Gerai, išalkę, ištroškę “kul-1 
L~ . _ . ___ V - _ _ I _ t '

Na, Ui ten jr«u ir buvo!.»
Šių metų liepos mėnesio pra

džioje Čikagoje įvyko “pasauli
nis jaunimo kongresas”, įvyko 
ir “Dainų šventė”. Be to, ten į- 
vyko ir banketas, "su suvytu
sio agurko skiltelėmis.,.”

Jomaiką rengė “laisvinto- 
jai”. O kadangi laisvinimo biz
nis šiandien yra klerikalų ran
kose, tai jie, žinoma, ir buvo 
bosai viso to, kas ten darėsi. 
Naujieniečiai “liberalai" prie 
to biznio nebuvo prileisti ir už 
tai jie pyksta. Bet kadangi 
pyksta, tai ima kai kada ir pa
rašo teisingesnį žodį apie savo 
bendražygius unksvotus kleri
kalus. Žinoma, kunigams ir jų 
pakalikams visa tai nepatinka.

Vienas drąsuolis “Naujienų” 
priedelyje (š. m. liepos 30 d. 
laidoje) rašo apie “Dainų šven
tę” ir apie po jos vykusį ban
ketą. Paduosime čia tūlas to 
“didžio rašto” nuotrupėles ir 
prašome paskaityti:
. “Mes nepaprastai įsižeidžiaip,; ^jo j banketą. Ir ką jie ten j ką laimėti, 
jei mus svetimtaučiai pavadi- ■ pado ? Paskaitykime “N-nų” i
na nekultūringais. Juk jau ■ bendradarbio filosofiją: i___  _________  „ __ .
daugelį metų bandom įtikinti! -Ir čia tikrai buvo daug Harvardo Universitete .proife-1 

. pasaulį, o ypač patys save, kad j “pasidarbuota”. Tokią salę či-' 
Kultūringesnės tautos vargu ar ’ kagoje surasti yra didelis me- 
bebūtų galima surasti. | nas. Dar didesnis menas yra

"Ir savo kultūringumą ture- į sustumti stalus taip, kad ir du 
jom progos parodyti per Dai- į sliekai neatsisėstų; padėti 
nų šventę. Visa laimė, kad kon- Į maistą jau nuo ryto (šaltų mė- 
sulatų svečiai sėdėjo prieky ir ' sų, neaiškios kilmės, keletą 
gal jiems neteko girdėti to jo- j šaukštų kopūstų, salotų, suvy- 
marko, kuris vyko salės gale. 1 tusias rauginto agurko skiite- 
Atrodo, be reikalo ruošėsi tie! les, bliudelin sumestą pyragą) 
28 chorai Dainų šventei — jų 
pasiklausyti atėjo tik maža 
publikos dalis.

"Pokalbiai vyko visur: apa
čioj, ložėse, balkonuose. Juk 
daug metų nesimatyta, tiek 
daug reikia apkalbėti, su tiek 
daugeliu reikia susitikti. O kad 
buvo žmonių, kurie norėjo iš
girsti chorus — niekas nekrei
pė į juos dėmesio. Kitą kartą 
jau bus galima suruošti Dainų 
šventę be chorų.

Panašiai argumentuoja ir 
i H.. Baldwin, “New York 
Times” militarinis rašytojas. 
Jis ragina Kongresą paskelbti 
karą ir sumobilizuoti 500,000 
karinių jėgų Vietname? Bet 

■ tas galėtų užkurti naują pašau 
i linį karą. |
Į Jis mano, jei tas nebus grei- 

tūros pilioriai” pagaliau atsku- r tai padaryta, bus pervėlu bet

— ir visa tai pavadinta banke
tu.

"Kokį įspūdį išsivežė svečiai
— gal geriau ir negalvoti. Nors 
iš pradžių ir bandėm aiškinti 
svečiams iš toliau, ypač iš ki
tų žemynų, kad Čikaga daug 
geriau atrodo, bet mūsų argu
mentai ir mums patiems ne
skambėjo įtikinamai. Ir kas 
patikės, jei tokios didelės šven
tės proga tik taip sugebėjom 
priimti svečius...

l sęuv | AClię, 
"Žinoma. Kartais trunka il-

Mafa patieka
“Labai gaila, kad mes nebe

galėsime naudotis jūsų patar
navimu”, tarė bosas vienam 
savo tarnautojui. “Bet jūs tu
rėtumėt žinoti, kad mums kai
nuos $275,000 pakeitimas jūsų 
kompiuteriu”.

rą Amerikos prieš Aziją.
Prieš JAV eina ne vien bu

vusios Indpkinijos šalys — 
Šiaurinis Vietnamas, Laosas 
ir Kambodžia, — bet jau ir 
Tailandas stoja už karo baigi
mą ir ragina tam siekiui suda
ryti Azijos sąjungą.

Tam pritaria Filipinai. Pri
taria ir daugiau Azijos šalių.

— Vilnis

Istorijos profesorius New 
York Universitete ir buvęs

sorium, Arthur Schlessinger, | 
Jr., sako, laimėti karą baltai i 
Amerikai prieš Aziją nebus ga
lima ir priduria:

“Juo daugiau mes ameriko- 
Erizuiojame karą Vietname — 
padidindami savo nrili varines 
jėgas, pašaukdami Saigono ly
derius, kaip vasalus, j konfe
rencijas Amerikos valstybėje, 
plėsdami lokalinį Vietnamo ka
rą ..į ..pasaulinį išbandymą 
Amerikos prieš Kiniją — tūlo 
daugiau darome karą negalimu 
laimėti”.

Jis pakartojo prez. Kene
džio pareiškimą, jog reikia lai
mėti Vietnamo žmones savo 
pusėn, o rėmimu militaristų 
tas negalima.

Vėlesniu laiku ypač ryškiau 
matosi, kad didinimas JAV ka
rinių jėgų Vietname verčia ka-

Tautybių Tarybos pirmininkas
Amerikinė, lietuviškoji, net 

“Lietuvos laisvinto jų” spauda 
paminėjo, kad kątik pasibaigu- 

I šioje Maskvoje Aukščiausio- 
I šios Tarybos (parlamento) se- 
I sijoje Tautybių Tarybos pir
mininku išrinktas mūsų tau
tietis Justas Paleckis.

Sveikinu tautietį žemaitį!
Kaip žinia, TSRS parlamen

tas, nelyginant mūsų Kongre
sas, susideda iš dviejų lygiatei
sių butų — Sąjungos Taryba, 
ir Tautybių Taryba.

Kaip ir pas mus, kartais 
abiejų Tarybų posėdis vyksta 
bendras. Taip atsitiko ir aną 
dieną.

Posėdžiavo Sąjungos Taryba 
ir Tautybių Taryba. Posėdžiui 
ir pirmininkavo du pirminin
kai.

Sąjungos Tarybai I. Spirido
novas, o Tautybių Tarybai —- 
Justas Paleckis.

Abu pirmininkai turi po ke-
(Pabaiga ant 7 puslp.)
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Montrealo žinios
Sėkmingas talkos išvažiavimas'

Rugpjūčio 14 d., taikos ko-1 
miteto pastangomis, buvo su
ruoštas išvažiavimas. Nors 
komiteto narėms teko gana 
sunkiai pasidarbuoti, suorga
nizuojant šį išvažiavimą, ka
dangi vasaros laiku žmonės iš- 
važinėję į savo vasarvietes ir j 
kitur, bet jų sunkios pastan
gos davė džiuginančius rezul
tatus, nes taikos mylėtojų at
vyko daugiau, negu buvo tikė-Į 
tąsi. Jos reiškia labai didelį dė- j 
kingumą atsilankiusiems, o 
ypač toms moterims, kurios i 
suaukojo daug ir vertingų do- ■ 
vanėlių.

Komitetas, paskatintas šio 
išvažiavimo gerais rezultatais,; 
nutarė turėti dar vieną išva-į 
ži avimą “Labor Day". Kad a n- j 
gi pasitaikys ilgas savaitgalis, 
tai tikisi, kad taikos šalininkai

Apie išvažiavimo vietą ir hi
tas smulkmenas, tikiu, valdyba 
smulkiau informuos. Girdėjau, 
kad bus kas tai tokio nepa
prasto —• naujo.

Išvykusi j Europą
Už atsižymejimą savo pro

fesijoj, kaip daktarė psicholo
gė, Stefanė Dudak (Zuperky- 
tė) gavo iš Royal Victori jos 
ligoninės didelę stipendiją ir 
išsiųsta į Europą profesijos 
reikalais. Ji lankėsi tarptauti
niame psichologų suvažiavime 
Maskvoj; taipgi lankysis Ang
lijoj, Francijoj, Škotijoj ir 
Australijoj, o pargrįžus j Ka
nadą, plačiai apvažinės.

Džiugu turėti -savo tautie
čių tarpe taip aukštai moksle 
prasisiekusią lietuvaitę.

Grožio Karai?./tenepatingės atsilankyti ir į šį i
Išvažiavimą. Tikiu, kad per; Aną dieną sutikau tik grį- 
spaudą jos pačios apie tai de-j žusį iš vasarvietės Bernardą 
tališkiau parašys. j Kvietinską, kuris su džiaugs-

Šiame išvažiavime turėjome į mu pasakojo, kad Golden Lake 
svečią iš Port Arthur, tai VIa-' vasarvietėje, metiniame gra-

Gerai pažįstamas jūdžių ir televizijos crarakteris Red Skelton

Laiškas iš Lietuvos

lingu, nieko nebestebinėtu da
lyku.

Meno mėgėjai išvyksta į 
Vilnių ar kur kitur pasižiūrėti 
naujo spektaklio ir pan. Leng
vųjų automašinų Balninkuose 
7. Daugybė motociklų.

Sporto mėgėjai praleidžia 
laisvalaikį sporto aikštelėje. 
Bailninkiečiai daugelyje sporto 
šakų pasirodė su neblogais re
zultatais, turi daug taurių pa
gyrimo raštų.

Kultūros namuose skamba 
dainos, repetuoja naujus šo
kius pagyvenusių žmonių šo
kių kolektyvas, dramos mėgė
jai. Saviveiklininkų atmintyje 
dar ilgai išliks Jubiliejinės 
Dainų Šventės Vilniuje metu 
praleistos dienos. Dabar jie 
ruošiasi naujoms išvykoms, o 
svarbiausia su šokiais ir skam. 
bicrnis dainomis sutikti didžio
jo Spalio 50-metį.

Baigiasi poilsio diena. Ji pra. 
leista turiningai, linksmai. 
Daug naujų įspūdžių, užmojų. 
Jie visi bus įgyvendinti. Vaka
ras. .. Jaunimas traukia į jų 
pačių įruoštą miestelio skverą. 
Čia tuoj prasidės kinas — ge
gužinė.

St. Juodis
dą Kurylą, kuris, grįždamas ) žuolių konteste, kur vyko ir 
j? viešnages T. Lietuvoje, ke- gražus koncertas, jo anūkė 
lioms dienoms viešėjosi p’$ J. Lora Bannon buvo apdovano- 
ir N. Kaušylus. Jis daug 
mių dalykų papasakojo 
savo viešnagę. Tat labai 
lenus žmogus.

Skirtingi laisvalaikiai Į iriais pilna Piršeno ir Alaušo' pyX:.. A toft) O Automatai 
. , , . . | Nesinori prisiminti praeitį.: eŽerU Pakrant^- Meškerioji-! OJbiy ftlKllto ’ MUlUllldldl

įdo-; ta gražuoles karūna, taipgi ga- j j. tokįa gkur{J. Ne_ mo mėgėjų ne tik daug pačių —-- ------ -
apie vo gelių buketą ir piniginę datefcIiai tamsa ir skurdas ly balnm'kiecių. Čia atvažiuoja ir) Per artimiausius penkerius 
ma-; dovaną. • dgjo jo vvenimą ; iš Želvos Ukmergės, kahny-' 1 ------------ =-------------

' Ir net tada, kai žmogus, radęs ™‘nų koluklų' Saules nuša™- 
laisvo laiko valandėlę, noreda- ’ taiS veida)s 3,6 kantriausi žmo-

: I... __ _______... ,____ nes per dieną pabuvę gamtoje
grįžta į namus pilni naujų jė
gų, žvalūs ir pailsėję.

Gamtos mylėtojai Balnin
kuose randa daug patogumų. 
Čia veikia nuomojimo punk
tas, kur galima išsinuomoti

—o— į Mirė Tautietė
Antras Šuninės Išvažiavimas Į RUgpiūčio 15 d. staigiai mi- į vo praleisti prie knygų, laik-

Planuojamas antras Sūnų ir' rė Albina Žalnikienė. sulauku-1 raščio ar radijo, ne visiems ta
Dukterų Dr-jos išvažiavimas ' si 53 metų amžiaus. Paliko ) laimė nusišypsodavo. Radijas 

liūdesyje vyras, du sūnūs, dūk-1 buvo neįkandamas dalykas 
te ir brolis T. Lietuvoje. Iš Lie-' prastam darbo žmogui. Už jį 
tuvos, rodos, kilusi nuo Sasna-1 reikėdavo išvesti net 2-3 kar- 
vos. ' ves, o jų visada nebūdavo per

Ilsėkis ramiai šaltoje Kana-j daug. Knyga, laikraštis būda- valtį, baidarę, valties motorą, 
dos žemelėje, o artimiesiems 1 vo retas svečias vargano žmo- akvalungą. dviratį, foto apa- 
gili užuojauta.

rugsėjo (September* 18 d.

Montreal, Que.
Piknikas gaus būklėje. Taip gyveno bal- ratą ir kitus kultūrinius reik- 

ninkiečiai, taip skurdo visa menis. Ežerai sekmadieniais 
Lietuva buržuaziniais metais, sulaukia daug savo gerbėjų, 

Gyvenimas pasikeitė. Atėjo jie tarsi pajaunėja ir pagražė- 
nauji laikai, apie ką svajojo ■ ja. Alaušo ežere puikuojasi

i visa vargingoji darbo liaudis, dvi gražuolės jachtos “Jūratė“ 
. Pasiklausę žmonių prisimini- ir “Kastytis“. Jomis rūpinasi, 

-------- 1,------ ------ kos Draugija suruošė rugpiū-j mų apįe praeitį, palyginkime moko valdyti didelis vandens 
Prašom visus, kas galit, atsi.1 čio 14 dieną pikniką, kuris, ga-. ją dabartimi, pažiūrėkime, sporto mėgėjas vaistininkas 
n rrL i----------n fili i n boro i ,-iiL t v. txo I i*-v-> n Qi i.nrt i Ri i u n. ViCO IMI » i i » i * • • » i ? A T . -

Moterų Taikos Komitetas 
ruošia dar vieną išvažiavimą. 
Tai bjis kukurūzų (corn) pik-) pQQpl/mjnrrnA Piknike 
nikas. Jis įvyks rugsėjo 5 die-; laouMlllllguo riMllhud 
ną, Labor Day. Vieta: pas ----- --------
Emilę1 Sadasevičienę, Celkie-! MONTREAL. — Moterų Tai 
nes seserį, Saint Lin.

K.

lankyti. Pasilinksminsit ir pa-1 Įima pasidžiaugti, buvo visapu..
remsit mūsų draugiją. siškai pasekimngas. Buvo ne-

Kolio negalim nusakyti. Kas mažai žmonių ir diena buvo la- 
uorėsit važiuoti, bet nežinosit bai graži.
kelio, prašom pasiteirauti tele-, Komiteto vardu tariu širdin- 
fonu : WE. 2-0470. Bus nuro-’ gą padėką kiekvienam, kas tik 
dyta.1 i atsilankė ir įvertino tokią kil-

Komitatas nią organizaciją. Taip pat dc-

kaip dabar balninkiečiai pralei. Anicetas Leipus, 
d'žia laisvalaikį. . i

Atsikeikime anksti rytą, ka-! 
da saulė vos tik paberia savo 
auksinius spindulius ant ty-; 
kaus ežero paviršiaus, ant vii-i 
nijančių kolūkio laukų ir pa 
bendraukime su žmonėmis.

Pirmutiniai rytą pasveikina 
meškeriotojai. Jų sekmadie-

; Senesnieji žmonės laisvalai
kį praleidžia prie televizorių.

I Jų Balninkuose jau 10. o kiek 
i jų yra apylinkės kolūkiuose? 
; Kasdien jų skaičius auga. Ra- 
) dijo aparatą dabar rasi kiek
vieno balninkiečio bute, jis jau 
nebe naujovė, jau tapo reika-

metui Lietuvos miestuose nu
matyta įvesti dar tiek naujų 
telefonų, kiek jų tarnauja 
miestiečiams dabar. Telefonas 
teks kas dvyliktam gyventojui, 
97 procentai ryšių bus auto
matizuota.

Taip būtų galima trumpai 
apibūdinti ryšininkų planus, 
kuriuos jie užsibrėžė penkme
čiui. Kaune. Klaipėdoje, Drus
kininkuose ir Palangoje su
montuoti telefonai - automatai 
tarpmiestiniams pasikalbėji
mams, kurie ir pakeičia telefo
nistą į buhalterį, parodo, kiek 
laiko liko iki pokalbio pabai
gos, suskaičiuoja įmestus pini
gus ir duoda klientui grąžą.

Telefonus numatyta įvesti į 
visas kaimo kultūros įstaigas, 
ūkinius pastatus, kolūkiečių 
namus. Trys ketvirtadaliai te
lefono ryšių kaimo vietovėse 
bus automatizuota.

NEW YORK. — Senatorius 
R. Kennedy sako, kad nerems 
nei vieno demokratų kandida
to, išstatyto gubernatoriaus 
vietai Niujorko valstijoj.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
tyra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
i, Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Herculis, A. Greibus
(1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

kojų mūsų senom veteranėm 
J. Vilkelienei ir N. Vinskaitie- 
nei, kurios labai daug pasidar
bavo ant pikniko, ir aukavu
siems del pikniko. Aukojo se
kančiai: P. L. Kisieliai, P. Ben- 
džaitienė, E. Petrauskienė, V. 
Vibbilienė, A. Strelienė, N. N., 
A. Šuplevičienė, Kiela, M. M., 
V. Kništautienė, V. Zavišienė, 
N. Braknienė, N. Mikulienė, S. 
Segaitienė.

Dar kartą ačiū visom ir vi
siem.

. . A. 8.

Užuojauta
Čia Kanadoj gyvenantieji Jurgis Ktikenis ir Emilė Skar- 
džiuvienė - Kukenytč gavo liūdną žinią iš Tarybų Lietu
vos, kad ten mirė jųjų brolis

KAZIMIERAS K U KENIS
Šioje jųjų nuliūdimo valandoje, reiškiame Jurgiui ir 
Emilei, taipgi jų šeimoms ir visiems artimiesiems, mūsų 
nuoširdžią ir giliausią užuojautą.

K. P. Trečiokai A. J. Tumasoniai
A. A. Linkaičiai J. A. Lesevičial
R. M. Karalevičiai P. M. Niaurai
M. M. Gudai

Montreal, Que.
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ruošė vandenyse!. Jeigu jūs ne
turite tinkamesnės vietos že
mėje, sutikite mudviejų bendrą 
auką atlikti vietoje1, kuri buvo 
mūsų vaikystės žaismų ir mū
sų jaunystės sielvartų liudi
ninkė.

—- Sutinku. — atsakė ponia 
Delmar, paduodama Ralfui 
ranką. — Mane visada trauk
te traukė vanduo, primenąs 
mano vargšelę Nuną. Mirti 
kaip ji man bus lengva;.aš at- 
pirksiu jos mirtį, dėl kurios bu
vau kalta.

— Be to,— tarė Ralfas, — 
nauja kelionė jūra šį kartą ki
tokioje nuotaikoje, be to anks
tyvesnio jaudinimosi, geriau
siai padės mums susikaupti, 
atsipalaiduoti nuo žemiškų ry
šių, pakilti tyrais, nusivaliu
siais nuo visų nešvarybių prie 
aukščiausiojo kojų. Nusišalinę 
nuo viso pasaulio. pasiruošę 
linksmai atsižadėti gyvenimo, 
mes sužavėtomis akimis žiūrė
sime į audrą, kuri sujaukia vi
sas gamtos jėgas ir atskleidžia 
mums puikiausią reginį. Ei
nam, Indiana, išvažiuojam, nu- 
sikratom šios i^edėkingos že
mės dulkes. Mirti čia, Remono 
akivaizdoje, būtų menkas ir 
niekšiškas kerštas. Palikime 
dievui tą žmogų nubausti; ver
čiau maldaukime jį pasigailėti 
tos nedėkingos ir tuščios šir
dies.

Juodu išplaukė ’“Nahando- 
vas”, greita lengva kaip paukš
tis škuna, nešė juodu į dukart 
apleistą tėviškę. Dar niekados 
kelionė nebuvo tokia laiminga 
ir tokia sparti. Tarytum pa
lankus vėjas buvo nusistatęs 
lydėti iki pat uosto nelaimin
guosius, taip ilgai gyvenimo 
vėtytus ir mėtytus. Tuos tris 
mėnesius Indiana, sekdama 
Ralfo patarimais, • naudojosi 
savo paklusnumo vaisiais. Jū
ros oras, toks gaivus ir svei
kas, sutvirtino jos menkutę 
sveikatą; ramybė grįžo j nu
vargintą jos širdį. Įsitikini
mas, kad greit baigsis negero
vės, paveikė ją kaip gydytojo 
nusakymai patiklų ligonį. Pri
mirkdama praeitį, ji atsidavė 
religiniams jausmams. Jos 
mintys prisisunkė ’misterijų 
žavesio ir dangaus kvapsnio. 
Jūra ir dangus niekados jai 
neatrodė tokie gražūs. Ji tarė
si lyg pirmą.kartą juos ma
tanti, tiek ten ji rado puošnu
mo ir prabangos. Jos veidas 
nušvito ir tarytum dieviškas 
spindulys įspindo į jos žydras 
melancholiškas akis.

Tokių pat nepaprastų pasi
keitimų įvyko Ralfo sieloje ir 
išvaizdoje; tos pačios priežas
tys sukėlė maždaug vienodas 
pasekmes. Jo dvasia, per ilgą

laiką oust engėjus! prieš negan
das, gaivinančioje vilties šilu
moje sušvelnėjo. Dangus taip 
pat padvelkė į tą apkartusią ir 
suaižytą širdį. Jo žodžiai dabar 
reiškė jo jausimus, ir pirmą 
kartą Indiana pažino jo tikrą
jį charakterį. Šventas, nekal
tas, nuoširdus draugiškumas, 
suartinęs juodu, vienam paša
lino slogų drovumą, o antrajai 
— išankstinį neteisingą nusi
statymą. Diena iš dienos Ral
fas prarasdavo savo prigimties 
nedalią, o Indiana atsdmesdavo 
nuo klaidingų savo požiūrių. 
Tuo pačiu metu šiurpus Remo
no atminimas pamažu šipo, 
bluko ir sklaidėsi prieš iki šiol 
nežinotas Ralfo savybes, prieš 
jo neapsakomą širdies tyrumą. 
Juo labiau vienas augo ir kilo, 
tuo labiau kitas jos akyse 
smukte smuko. Pagaliau, bely
ginant tuodu žmones, užgeso 
jos širdyje aklos ir nelemtos 
meilės židinys.

Praeitais metais vieną amži
nos toje šalyje vasaros vaka
rą du “Nahandovo” škunos 
keleiviai išlipo į krantą, o po 
trijų dienų išėjo į Burbonų sa
los kalnus. Tas dienas juodu 
buvo paskyrę poilsiui. Toks jų 
poelgis atrodė keistokas, atsi
minus, kokį ketinimą juodu tu
rėjo, čia vykdami. Bet juodu 
samprotavo, matyti, kitaip; 
verandoje išgėrę fahamo arba
tos, juodu gražiai apsitaisė, 
tarytum eitų vakaro praleisti 
mieste, ir kalno takeliu per va
landą pasiekė Bernikos tarpek
li-

Atsitiktinai tas vakaras bu
vo vienas iš gražiausių, kai 
tropikuose nušvinta mėnulis. 
Tas šviesulys, vos išlįsdamas 
iš tamsių bangų, nutiesė ant 
jūros ilgą sidabrinį taką, bet 
tas atšvaitas neprasiskverbė į 
tarpeklį, o ežero pakraščiai vir
pėdami teatspindėjo kelias 
žvaigždes. Citrinų medžiai vir
šutiniuose kalnų šlaituose dar 
nenušvito blankiais deiman
tais, kuriais mėnulis paprastai 
papuošia trapius ir glotnius jų 
lapus. Juodmedžiai ir tamaris- 
kai šiuršeno prieblandoje; tik 
kelios milžiniškos palmės, iš- 
tįsusios per šimtą pėdų, pačio
se viršūnėse žalsvai sidabra
vo.

Jūros paukščiai tylėjo uolų 
plyšiuose, ir tik keli mėlynieji 
balandžiai, pasislėpę už kalnų 
iškyšų, vieni liūdnai ir jaus
mingai teburkavo tolumoje. 
Gražūs vabalai, gyvieji brahg- 
akmenys, vos girdimai šnarėjo 
kavos medžių lapuose arba 
zvimbė ežero paviršiumi, o vie
nodas krioklio šniokštimas ta
rytum paslaptingai kalbėjosi 
su krantuose atsimušanriu ai

du.
Du vieniši keleiviai vingiuo

tu stačiu taku priėjo skardžio 
viršūnę ten, kur krioklys, bal
tais purslais aptekęs, statme
nai krinta į prarają. Juodu at
sirado aikštelėje, kaip tik pa
togioje jų užmačiai įvykdyti. 
Lianos, apraizgiusios rafijos 
stiebus, toje vietoje sudarė lyg 
lopšį, kuris svyrėjo ant kriok
lio. Seras Ralfas su nuostabiu 
šaltakraujiškumu nuskabė ke
lias ataugas, kurios galėtų 
kliudyti jų šuoliui, paskui pa
ėmė už rankos pusseserę ir pa
sodino ant samanotos uolos, 
nuo kurios atsiskleidė visas tos 
pirmykštės vietovės grožis ir 
žavingumas. Tačiau tą valandą 
nakties tamsa ir krioklio purs
lų migla stelbė reginį, o pra
raja rodėsi neapsakomai gili ir 
siaubinga.

— Aš turiu jums pažymėti, 
mano brangioji Indiana, — ta
rė jis, — kad mūsų užmojo 
sėkmingumas pareis nuo dide
lio šaltakraujiškumo. Jei jūs 
skobomis mesitės tuo šonu, kur 
tamsuma atrodo tuštuma, jūs 
neišvengiamai susidaužysite į 
uolas ir mirti jums teks iš lėto, 
skausmuose; o jei jūs teiksi
tės mestis į tą baltą srauto 
juostą, jūs pateksite su ja į 
ežerą, ir krioklys pats pasirū
pins jus ten paskandinti. Pa
galiau, jei malonėsite palaukti 
kokią valandą, mėnulis, aukš
čiau pakilęs danguje, mums 
pašvies.

— Gerai, — atsakė Indiana,
— juo labiau, kad tą paskuti
nę valandą mes turime pašvęs-

j ti religiniams apmąstymams.
— Jūsų tiesa, mano brangio

ji, — pritarė Ralfas. — Aš ma
nau, kad ta didingoji valanda 
yra susikaupimo ir maldos va
landa. Aš nesakau, kad mes 
turėtume susitaikinti su aukš
čiausiuoju, — tai reikštų už
miršti nuotolį, kuris mus ski
ria nuo nepasiekiamos jo didy
bės; bet, aš manau, mes turi
me susitaikinti su žmonėmis, 
kurie suteikė mums tiek kan
čių, ir palankų vėją paprašyti 
nunešti mūsų atleidimą tiems, 
kurie liko už trijų tūkstančių 
Ije.

Indiana priėmė tokį pasiūly
mą, nenustebusi ir nesijaudin
dama. Per tuos kelis mėnesius, 
keičiantis Ralfui, augo ir jos 
susižavėjimas. Dabar ji nebe
žiūrėjo j jį kaip j flegmatišką 
patarėją; ji tylėdama jo klau
sėsi kaip gerosios dvasios, ku
ri ėmėsi ją gelbėti iš to pasau
lio ir jos kančių.

■— Aš sutinku, — tarė ji,
— aš jaučiu ir džiaugiuosi, kad 
galiu lengvai atleisti1, kad ma
no širdyje nebėra nei neapy
kantos, nei gailesčio, nei mei
lės, nei pagiežos; šią valandą 
aš bemaž neatsimenu nei savo 
liūdno gyvenimo kančių, nei 
mane apsiautusio žmonių nedė
kingumo. 0 viešpatie! Tu dirs
telk į mano širdies gelmes; tu 
žinai, kad ji gryna ir rami, kad 
visos mano meilės ir vilties 
mintys atkreiptos į tave.

Tuomet Ralfas atsisėdo pri®

joe kojų ir pradėjo garsiai 
melstis, savo tvirtu balsu pra
nokdamas krioklį. Gal būt, pir
mą kartą jo gyvenime tariami 
žodžiai pilnutinai reiškė jo 
mintis. Mirties valanda išmu
šė; ta siela nebeturėjo nei 
kliaudų, nei paslapčių; ji atsi
vėrė dievui; visuomenės gran
dinės jos nebėgančiojo. Jos 
aistros nebuvo nusikalstamos, 
jos laisvas polėkis buvo nu
kreiptas į dangų, kur jos lau
kė; nukrito uždanga, kuri den
gė Ralfo dorybes, kilnumą ir 
galią, ir to žmogaus dvasia iš 
karto pasiekė jo širdies lygį.

Kaip liepsna, žėrėdama dū
mų kamoliuose, juos išsklaido, 
taip šventoji ugnis, nemato
mai glūdėjusi jo viduje, išsi- 
verždama nušvito visu savo 
skaidrumu. Tyrai sąžinei atsi
palaidavus nuo visų varžtų, 
kalba savaime atėjo minčiai j 
pagalbą, ir vidutiniškas žmo
gus, kuris per visą savo gyve
nimą tepasireiskė kasdieniško
mis mintimis, paskutinę savo 
valandą pasidarė iškalbus ir į- 
taigus, koks niekados nėra bu
vęs Remonas. Nelaukite, kad 
aš jums pakartočiau tas nuo
stabias kalbas, kurias kartojo 
kalnų aidai; jisai pats, čia bū
damas, negalėtų to padaryti. 
Esti tokių susijaudinimo ir 
ekstazės valandų, kada mūsų 
mintysi šsigirynina, grakštėja, 
kažin kaip atitrūksta nuo že- 

i mės. Tos retos akimirkos mus 
Į taip aukštai iškelia, taip nu- 
I tolina nuo mūsų pačių, kad, 
nukrisdami žemėn, mes nusto
jame sąmonės ir nebeatsime
name to intelektualinio svai-

I

gulio. Kas besupras paslaptin
gas anachoretų vizijas? Kas 
beatpasakos poeto svajas prieš 
tai negu jis pats atitokęs jas 
surašys? Kas besuvoks ste
buklus, kurie apsireiškia tei
suoliui, kai dangus atsiveria 
jo priimti ? Ralfas, toks iš pa
žiūros vulgarus žmogus, iš tik
rųjų buvo nepaprastas, nes jis 
tvirtai tikėjo dievą, kasdien 
kontroliavo savo sąžinę, ir tą 
valandą atsiskaitinėjo prieš 
amžinybę. Tą valandą jis tapo 
savimi, jis apnuogino savo mo
ralinę būtybę, atvirai stojo 
prieš teisėją, nusimetė visus 
jam žmonių primestus apval
kalus. Nusviesdamas ašutinę, 
kuria kančia buvo aprezgusios 
jo kaulus, jis atsistojo didin
gas, spindintis, tarytum jau 
būtų įkopęs į dieviško atpildo 
dausas.

Klausydamasi jo, Indiana nė 
manyti nemanė stebėtis; jai nė 
nedingtelėjo paabejoti, ar tai 
kalbėjo Ralfas. To Ralfo, kurį 
ji pažinojo, nebebuvo, o tas, 
kurį ji dabar girdėjo, buvo 
draugas, apie kurį kadai sva
jojo ir kuris dabar atsirado 
prie kapo. Ji pajuto ir savo 
dvasią to paties polėkio pagau. 
tą. Aistringos pagarbios sim
patijos jausmas užtvindė jos 
sielą, ir džiaugsmo ašaros iš 
jos akių byrėjo Ralfui ant gal
vos.

Tuo metu mėnulis pakilo vir. 
šum didžiosios palmės, ir jo

spindulys, prasiskverbęs pro 
lianų rezginį, blankiai apšvie
tė Indianą: baltais rūbais, il
gomis, ant pečių nuleistomis 
kasomi® ji panešėjo į tyruose 
klaidžiojančią pamišėlę.

Seras Ralfas atsiklaupė 
prieš ją ir tarė:

— Dabar, Indiana, tu man 
atleisk visas mano kaltes, kad 
aš galėčiau pats sau atleisti.

— Betgi, — atsakė ji, — ką 
aš galiu tau atleisti, brangusis 
Ralfai? Ar aš neturėčiau, at
virkščiai, tave laiminti pasku
tinę savo gyvenimo valandą, 
kaip anksčiau visomis mano 
negandų dienomis?

—• Nežinau, kiek aš buvau 
kaltas, — vėl tarė Ralfas, — 
bet negalimas daiktas, kad per 
visą ilgą ir baisią mano kovą 
su likimu aš nebūčiau atvejų 
atvejais nusikaltęs, pats to ne
žinodamas.

— Apie kokią kovą jūs kal
bate? — paklausė Indiana.

— Tai, — atsakė jis, — aš 
jums ir turiu išaiškinti prieš 
mirtį: tai mano gyvenimo pa
slaptis. Jūs dėl to teiravotėa 
laive, ir aš buvau pažadėjęs 
jums viską papasakoti Beral- 
kos ežero krante,, kai mėnulis 
paskutinį kartą pakils viršum 
mūsų.

— Ta valanda atėjo, — ta
rė ji, — aš jūsų klausau.

— Turėkite kantrybės, aš 
turiu jums išdėstyti ilgą isto
riją. Indiana, savo gyvenimo 
istoriją.

— Aš maniau, kad ją ži
nau, nes niekuomet nebuvau 
atsiskyrusi nuo jūsų,

— Ne, jūs jos visai nežino
te: jūs nežinote nei vienos va
landos. nei vienos dienos, — 
liūdnai tarė Ralfas. — Kada 
ją galėjau pasakoti jums? Ap
vaizda panorėjo, kad tos pa
slapties iškėlimas aikštėn j- 
vyktų paskutinę mudviejų gy
venimo dieną, Bet kaip kadai
se mano prisipažinimas būtų 
buvęs pamišėliškas ir nusikals
tamas, taip šiandien jis nekal
tas ir teisėtas. Tai yra asme
ninis pasitenkinimas, kurio 
man niekas negali prikišti šią 
valandą, ir aš tikiuosi, kad jus 
man kantriai ir maloniai1 leisi
te tą uždavinį atlikti. Prisimin
kite tad visą mano nedalios 
krūvį, o jeigu mano žodžiai jus 
vargina ir erzina, klausykitės, 
kaip šniokščia krioklys, kuris 
man gieda mirusiųjų himną.

(Bus daugiau)

K.J. KITI RAŠO
(Atkelta nuo 5 puslp.) 

turis pavaduotojus. Kiekvie
nas po tris vyrus deputatus ir 
po vieną moterį deputatę.

Pirmoji drg. Paleckio pava
duotoja, deputatė M. Abdula je- 
va. Kiti trys — S. Petrosianas, 
S. Prityckis ir I. Sobolevas.

Ir žinote, taip ip norisi pasi
didžiuoti. Tautybių Tarybą su
daro deputatai 15 tarybinių 
respublikų, kurių tarpe Lietu
va gyventojų skaičiumi stovi 
devintoje vietoje, o pirmininku 
išrinkta® lietuvis!

— L. Jonikais
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Mirė S. Minkeliunas
POjRT ARTHUR, Ont. — Mi

rė Stasys Minkeliunas, sulau
kęs 61 metų amžiaus. Nuliūdi
me liko žmona ir du broliai, 

’vienas Kanadoj, o kitas Lietu
voj. i

Stasys| atvyko į Kanadą 
1928 metais. Pirmiausia susto
jo Edmontone. kur išgyveno 
keletą metų, dirbdamas įvai
rius darbus. Prieš 27 metus ąt- 
si'kelė j Port Ąrthuro apylinkę. 
Paskutinius 10 metų dirbo po- 
pierio fabrike.

Jau keletą metų sveikata 
šlubavo. Dažnai atsiguldavo li
goninėj. Porą sykių važiavo į 
JAV, į Duluth kliniką. Ir da
bar, 14 rugpiūčio, išvyko į Du
luth, o( rugpiūčio 15 mirė.

Stasys paėjo iš Lietuvos, Ra
seinių rajono, Šimkaičių pašto.

Kanadoje nuliūdime paliko 
žmona ir brolis Antanas, kurį 
atsikvietė iš Argentinos 8 me
tai atgal. Taipgi liko giminių 
Argentinoj | ir brolis Lietuvoj 
ir daug giminaičų.

Palaidotas rugpiūčio 19 d., 
Port Arthuro kapinėse, daly
vaujant Fort William ir Port 

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N.. HAMILTON, ONT 

Šviežias maistas, Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Ll. 4-6917

LAIKRODININKAS
F. B 0ČI U 1 i 3

286 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

Arthur lietuviams ir nemažam 
skaičiui kitataučių, su kuriais 
velionis dirbo.

Šiuomi reiškiam gilią užuo
jautą Kanadoj likusiai žmonai, 
broliui Antanui ir giminėms 
Lietuvoje ir Argentinoje. 0 
tau, Staseli, lai būna lengva 
šios šalies žemė ilsėtis amži
nai.

P. Kunchys

LANKĖSI TORONTE

Vankuveriečiai P. Kiškiai 
atostogavo Toronte ir jo apy
linkėse. Jie viešėjo pas savo 
gimines Linertus, Dagius ir 
Naruševičius; taipgi pasimatė 
su eile senų pažįstamų, drau
gų. Jie planavo ilgiau pabuvo
ti Toronte, bet gelžkeliečių 
streiko grasa paskubino išvy
kimą atgal į Vanlkuverą.

Rep.

PASADENA. Calif. — Erd
vių stebėjimo laboratorijoje 
pradėta gauti pirmos nuotrau
kos Mėnulio paviršiaus. Bet 
jog nieko neparodo, labai “iš
blukusios, neaiškios”. Mato
mai kas nors netvarkoje su fo
to kameromis.

“Submarino" Statytojo 
“Gudrybės” Neišdegė

Montrealietis vengrai pabė
gėlis Joseph Papp per eilę me
tų budavojo “submariną”. 
Draugams gyrėsi, kad jo sub
marinas, 28 pėdų ilgio, bus va
romas atominės energijos ir 
darys 600 mylių į valandą. At
ėjo laikas savo submariną iš
bandyti.

Rugpiūčio 10 jis dingo iš 
Montrealo. Draugai pradėjo 
kalbėti, kad jis išplaukė savo 
submarinu į Atlantą. Staiga 
pasirodė žinia, kad jis buvo iš
griebtas iš vandens prie Fran- 
cijos. Tikra sensacija. Išgrie
busiems jis pasigyrė, kad jis 
perplaukė Atlantą per 12 va
landų, bet jo submarinas sudu. 
žo pabaigoj kelionės.

Yra sakoma, kad su melu 
netoli eisi. Taip buvo ir da
bar. Pirmiausia, pas jį rado 
atkarpą geležinkelio tikieto iš 
Paryžiaus. Paskui buvo suras
ta, kad jis Atlantą perskrido 
orlaiviu.

Ant galo jis buvo priverstas 
prisipažinti, kad jis tuo savo 
submarinu neplaukė. Kadangi 
jo užmojis subliuškęs, jis jau
tęsis, kad draugus apvylęs. 
Sugalvojęs šį triksą. Nepavy-

ko. Mat dabar palieka rekor
dai, jei žmogus vyksta laivu 
ar orlaiviu. Sensacija greitai 
buvo atidengta.

Buvo paleisti gandai, kad 
jam tas submarinas kainavęs 
$25,000. Budavojęs kelis me
tus. Abejotina, kad jis būtų 
tiek pinigų sutaupęs, būdamas 
paprastu darbininku..

Beje, jis savo planą siūlęs ir 
Kanados apsigynimo departa- 

i mentui, bet tas nesusižavėjęs.

Užsispyręs Unijos 
Priešas Prakišo

Orangevillio miestelyje atsi
rado vienas labai užsispyręs 
darbininkas. Jis, kaip Chris
tian Labor Associacijos narys, 
atsisakė mokėti duokles plie
no darbininkų unijai, prie ku
rios priklauso visi įmonės dar
bininkai.

Kadangi jis nemokėjo duok
lių, tai unija patvarkė, kad jis 
negali dirbti unijinėj įmonėj. 
Darbininkas, Dirk Hoogendor, 
aiškinosi, kad jis, kaip krikš
čionis, negali mokėti duoklių 
unijai, kuri palaiko Naują De
mokratinę Partiją. Jis apeliavo 
į teismą. Teismas jo skundą 
atmetė.

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

■ E. Račienė, Toronto, minė
dama liūdną metinę sukaktį 
nuo mirties savo gyvenimo 
draugo, atsidavusio organiza
cinio veikėjo ir žymaus meno 
mėgėjo-saviveiklininko Jurgio 
Račio ir gerbdama jį ir jo kil
nias idėjas kaip žymau^ pažan
gios spaudos budavotojb, paau
kojo LB apramai $50.00.

Povilas Pajuodis, London, 
Ont., lankėsi LB raštinėje ir 
pridavė keturias naujas prenu- 

I merą tas, kurių tris užrašė N. 
• Kisieliene ir L. Mačys į Lietu
vą.

J. Legas, Port Arthur, Ont., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

j A. šilinis, Montreal, atsinau- 
į jindamas prenumeratą, paau
kojo $4.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Manot, kad jis apsiramino? 
Nieko panašaus. Jis padavė 
skundą j aukštesnį teismą. Bet 
ir šis patvarkė, kad jis turi mo
kėti duokles unijai, prie kurios 
įmonės darbininkai priklauso.
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I Akių Ir Akinių Specialistas E

| 6. S. MERRITT Į
Optometristas — Optikas =

E Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau s
| Bifocals — $19.00 ir daugiau =
| (įskaitant akių egzaminavimą) =
| Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E 
s Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
| 1175 Dundas St. W. TeL K 5-6400
= Toronto, Ont E
E S

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST, E. TORONTO
Office EM. 2-1941 <> Telefonas - Bes. RU. 1-2177

I

Į J. LUNSKY | 
| AKIŲ SPECIALISTAS Į 

i Egzaminuoja akis, ištiria E 
| akių nervus, nuo kurių Ę 
= paeina nervuotumas ir E 
= galvos skaudėjimas. Pri- E 
= taiko akinius. Ę

| 470 College W., Toronto Ę 
Tel.: WA. 1-3924 |

■ *“ Į

| FRANK VASS, B.A. i 

Ę Advokatas • Notaras Ę 
= 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 

Res. — ČL. 1-0651 |
11 Toronto E

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abesi Roofing & Tinsmithing Co,
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus slogus, vandens 

nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 
skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

MAMAAffMMMNWWnRMMMMMMMMWW

LIETUVIS PLUMBERIS
3. Lisauskas

Įrengtam Aliejini Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 
Toronte
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